
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r اقتصاددوشنبه 28 شهریور 1401   سال هفتم   شماره 62022

 پیش بینی بازار طلای جهانی
تورم داغ و بازار طلای سرد

طلا تحت فشــار انتظارات افزایش نــرخ بهره با افزایش 
بازدهــی دلار و خزانه داری آمریکا کاهش یافت. این فلز 
گران بها از بالاترین قیمت روزانه نزدیک به ۴۰دلار سقوط 
کرد و به پایین ترین سطح بیش از دو سال اخیر رسید. 
به گزارش ایســنا، طلا پس از ناکامی در حفظ ســطح 
۱۷۰۰دلار در هر اونس در اوایل این هفته، بیشتر از این 
عقب نشــینی کرد. بازار طلا حمایت بحرانی را در حدود 
۱۶۷۵دلار در هر اونس حفظ کرده است زیرا احساسات 
مصرف کننده همچنان در حال بهبود و انتظارات تورمی 
ثابت مانده است. دانشگاه میشیگان اعلام کرد که برآورد 
اولیه از نظرسنجی احساسات مصرف کننده در مقایسه با 
۵۸.۲ در اوت به ۵۹.۵ رسیده است. داده ها نسبتاً مطابق 
با انتظارات بود. بازار طلا در واکنش اولیه نسبت به آخرین 
داده های احساسی، اندکی تسکین یافته است. معاملات 
آتی طلا در دســامبر به سمت قلمروی بی طرف پیش 
رفت و نزدیک به بالاترین سطح معاملات در ۱۶۷۸دلار 
و ۱۰ســنت در هر اونس معامله شد. اگرچه احساسات 
نســبتاً پایدار است اما گزارش اشاره کرد که هنوز سطح 
بالایی از عدم اطمینــان در بین مصرف کنندگان وجود 
دارد.جوآن هســو، مدیر نظرسنجی مصرف کنندگان در 
UofM گفت: پس از بهبود قابل توجه احساســات در 
ماه اوت، مصرف کنندگان نشانه هایی از عدم اطمینان در 
مورد مسیر اقتصاد را نشان دادند. این نظرسنجی که برای 
بازار طلا مثبت است، کاهش انتظارات تورمی را برجسته 
کــرد. در این گزارش آمده اســت که مصرف کنندگان 
شاهد افزایش ۴.۶درصدی تورم تا سال آینده هستند که 
نسبت به پیش بینی قبلی ۴.۸درصد کاهش یافته است. 
این کمترین پیش بینی تورم در یک سال گذشته است. 
انتظارات تورمی پنج ساله به ۲.۹درصد کاهش یافته است. 
هسو گفت: بااین حال، مشخص نیست که آیا این بهبودها 
ادامه خواهند داشت یا خیر زیرا مصرف کنندگان همچنان 
در مورد مسیر آینده قیمت ها عدم اطمینان قابل توجهی 
را نشــان می دهند.اقتصاددانان افزودند که اگر انتظارات 
تورمی ثابت بماند، فدرال رزرو می تواند سرعت سیاست 
پولی تهاجمی خود را کاهش دهد. آدام باتن، استراتژی 
است ارشد ارز در فارکس لایو گفت: افت در آنجا آرامشی 
را برای فدرال رزرو فراهم می کند زیرا به نظر می رسد با 
افزایش قیمت ها مبارزه کند. بازارها انتظار دارند که فدرال 
رزرو در هفته آینده نــرخ بهره صندوق های فدرال رزرو 
را ۷۵واحد پایه افزایش دهد. بااین حال، بازارها همچنان 
نرخ پایانی بسیار بالاتری را نزدیک به ۵ درصد مشاهده 
می کنند که به گفته برخی تحلیلگران می تواند قیمت 
طلا را کاهش دهد. فیل اســتریل، استراتژی است ارشد 
بــازار Blue Line Futures بــه کیت کو نیوز گفت: 
طلا در حال مبارزه با دلار آمریکاست و انتظارات افزایش 
۷۵واحدی دیگر نرخ بهره از سوی فدرال رزرو وجود دارد. 
به نظر می رسد که فدرال رزرو علاوه بر انتظارات سپتامبر 
تا پایان سال به افزایش نرخ بهره ادامه خواهد داد و این بر 

طلا تأثیر گذاشته است.

خبر

اختصاص بیش از 12 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن 

روستایی توسط بانک سپه 
بانک سپه بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات بهسازی 
و نوسازی مسکن روستایی پرداخت کرده است.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه: تسهیلات پرداختی بهسازی 
و نوسازی مسکن روستایی بانک سپه از ابتدای سال ۱۴۰۰ 
تا پایان مرداد ماه ســال جاری بیــش از ۱۱ هزار و پانصد 
فقره پرونده، به مبلغ دوازده هزار و ۷۹۰ میلیارد ریال بوده 
است.بانک سپه همچنین طی ۵ ماهه نخست سال جاری 
یک هزار و ۴۵۷ فقره تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن 
روستایی به مبلغ یک هزار و ۶۱۵ میلیارد ریال اختصاص 
داده است.همراهی با اهداف و سیاستهای حمایتی دولت و 
پرداخت تسهیلات ازدواج، فرزندآوری، تأمین مالی واحدهای 
کوچک و متوسط، شرکت های دانش بنیان و حمایت مالی 

از پروژه های کلان ملی در رأس امور بانک سپه است.

بانک قرض الحسنه مهر ایران و سازمان 
انرژی اتمی تفاهم نامه پرداخت وام 

امضا کردند
 به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحســنه مهر ایران، 
بر اســاس این تفاهم نامه، ارائه خدمــات متنوع بانکی و 
اســتفاده بهینه از ظرفیت های ۲ مجموعه در دستور کار 
قرار گرفت.در ابتدای مراسم امضای تفاهم نامه، مدیرعامل 
بانک قرض الحسنه مهر ایران، با اشاره به عملکرد بانک، بر 
ترویج فرهنگ قرض الحســنه تأکید و از روند رشد آن در 
میان آحاد جامعه ابراز رضایت کرد.شمسی نژاد همچنین 
بر ضرورت حمایت از کارکنان سازمان انرژی اتمی به عنوان 
یکی از پیشروترین سازمان های کشور در حوزه استراتژیک 
علم، تأکید کرد و گفت: بانک قرض الحسنه مهر ایران آماده 
ارائه خدمات مختلف و طرح های متنوع وام به کارکنان این 
سازمان است.در ادامه رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به 
مزایای بانکداری بر مبنای شریعت و عقد قرض الحسنه ابراز 
امیدواری کرد تا با گسترش این نوع بانکداری شاهد استفاده 
هر چه بیشتر مردم از این خدمات باشیم.اسلامی تفاهم نامه 
منعقد شده بین سازمان انرژی اتمی و بانک قرض الحسنه 
مهر ایران را نشــانه عظم جدی ۲ مجموعه در همکاری با 

یکدیگر دانست.

در قالب پویش »نذر آب« و با مشارکت همکاران بانک دی؛
100 هزار بطری آب به گذرگاه مرزی 

شلمچه ارسال شد
بانک دی از محل منابع جمع آوری شده در قالب پویش 
»نذر آب«، ۱۰۰ هزار بطری آب برای زائران اربعین ارسال 
کرد. به گزارش روابط عمومی بانک دی، این بطری های 
آب که با مشارکت مالی همکاران بانک تهیه شده است، به 
گذرگاه مرزی شلمچه ارسال شد تا در میان راهپیمایان و 
زائران اربعین حسینی توزیع شود.گفتنی است بانک دی 
در همکاری مشترک با بنیاد شهید و امور ایثارگران، تعداد 

۵هزار چفیه به زائران اربعین حسینی اهدا کرده است.

خبر

همدلی| فاطمه آقایی فرد: هزینه  میلیونی 
ســرویس های مدارس این روزها سروصدای 
بسیاری در شبکه های اجتماعی ایجاد کرده 
است. شنیده ها حکایت از این دارد که هزینه 
رفت وآمد دانش آموزان به مدارس با افزایش 
عجیبی همراه شــده؛ فرقی نمی کند، فاصله 
مدرســه تا خانه هم چقدر باشــد، بالاخره 
تعرفه ســرویس های مدارس میلیونی است؛ 
»فاصله مدرسه دخترم با خانه، پیاده تقریباً 
۵ تا ۷دقیقه اســت، قیمت سرویس مدرسه 
تا اردیبهشــت؛ یعنی حدود ۷مــاه، حدود 
۷میلیــون و ۵۰۰هــزار تومــان طبق نرخ 
مصوب در سامانه اعلام شــده است«، البته 
که قیمت هــای بالاتر از ۷میلیون تومان هم 
گزارش شــده است؛ »برای مســیری که دو 
سال پیش یک میلیون و ۸۰۰هزار پرداخت 
می کردیــم، امســال باید حــدود ۹میلیون 
تومان پرداخت کنیــم.« این اما تمام ماجرا 
نیســت، برخی می گویند هزینه استفاده از 
سرویس مدارس برای بچه هایشان در تهران 
۱۱میلیون تومان است؛ »هزینه اعلام شده از 
ستارخان تا گیشا برای ماه ۱۱میلیون تومان 
اعلام شــده«، اما این ســقف قیمت نیست، 
هســتند گزارش هایی که نشــان می دهند 
هزینه اســتفاده از ســرویس مدارس برای 
یکسال شــان حدود ۱۴ تا ۱۸میلیون تومان 
است؛ »هزینه ســرویس مدرسه فرزند من 
۱۷میلیون و ۵۰۰هزار تومان اعلام شــده«، 
امــا این هم آخر این قیمت نیســت؛ هزینه 
مدارس و سرویس در تهران به قدری عجیب 
شده که بر اساس برخی گزارش های میدانی 
سرویس های ۲۶میلیون تومانی؛ آن هم برای 
مســیرهای خیلی کوتاه هم دیده می شود. 
یکــی از خانواده ها در ایــن زمینه می گوید: 
»طرح جدیدی ایجادشــده به اسم سرویس 
یکپارچــه که قیمت ســرویس مــدارس را 
تعیین می کند و این یعنی والدین، مدرســه 
و راننــده در ایــن موضوع نقشــی ندارند.« 
حالا تصــور کنید خانــواده ای بیش از یک 
دانش آمــوز داشــته باشــد، در این صورت 
فرزندانش حدود  هزینه های فقط رفت وآمد 
۲ تا 3برابر هزینه های یادشــده، می شــود. 
در چنیــن وضعیتی بســیاری از خانواده ها 
اســتفاده از اسنپ یا تپســی را برای پایین 
آوردن هزینه های رفت وآمــد فرزندان خود 
ترجیح می دهند؛ اما واقعیت این اســت که 
حتی اســتفاده از این اســتارت آپ ها نیز با 
هزینه بالایی برای بســیاری همراه اســت. 

درصورتی کــه در بهتریــن حالــت، هزینه 
رفت وآمد بــا تاکســی های اینترنتی حدود 
۵۰هــزار تومــان شــود؛ این هزینــه برای 
۲۲روز در مــاه چیزی در حدود یک میلیون 
و ۱۰۰هزار تومان می شــود؛ برای ۷ماه هم 
مبلغی در حدود ۷میلیون و ۷۰۰هزار تومان. 
تحت چنین شرایطی راهی برای خانوارهای 
دارای فرزنــد محصل باقــی نمی ماند و آن 
پرداخت هزینه هــای گزاف حمل ونقل برای 
یک سال تحصیل است. البته این تمام ماجرا 
نیســت، بســیاری به دلیل نداشتن امنیت 
فرزندانشــان ترجیــح می دهند تــا به جای 
استفاده از اســنپ یا تپسی از سرویس های 
مدارس با هزینه های میلیونی استفاده کنند. 
البته در قوانین اســتارت آپ های حمل ونقل 
نیز ســفرها برای افراد زیر ۱۸ســال ممنوع 
اعلام شده که در این صورت یک راه بیشتر 
جلوی پای خانواده ها نیســت و آن استفاده 
از سرویس های مدارس با هزینه گزاف است. 
گزارش ها درباره هزینه عجیب سرویس های 
مدارس بسیار اســت، این گزارش ها نه فقط 
در تهران که در بســیاری از شهرهای بزرگ 
کشور نیز وجود دارد. به نظر می رسد به دلیل 
چند ســال تعطیلی مدارس در پی شــیوع 
کرونا، سرویس های مدارس خسارت بسیاری 
را متحمل شده اند و حالا این ضرروزیان را با 
افزایش عجیب قیمت ها به حساب خانواده ها 

نوشته اند.
 دردسر جدید خانواده ها

نرخ نامه ابلاغی برای کرایه سرویس مدارس 
تحت تأثیر عواملی همچون مســافت مسیر، 
ورود به محدوده طــرح ترافیک و رفت وآمد 
در ساعات اوج ترافیک قرار می گیرد. حالا در 
کنار تمام مشکلات پیش روی خانواده ها از 
یافتن مدرسه خوب، عدم ثبت نام در مدارس 

دولتی عادی به بهانه محدوده بندی، شهریه 
مدارس دولتی و شــهریه های گزاف مدارس 
غیردولتی این بار نرخ بالای سرویس مدارس، 
دردسر جدید خانواده ها شــده است. گفته 
می شــود نرخ ســرویس مدارس حتی برای 
مســافت های کوتاه ۵ یا ۱۰دقیقه ای رقمی 
معادل ۷ تا ۹میلیون تومان اســت. این رقم 
برای مســافت های طولانی تر تا ۱۸میلیون 
تومان از سوی خانواده ها گزارش شده است. 
در همین ارتبــاط محمدرضا ولیزاده رئیس 
اداره توســعه انجمن هــای اولیــا و مربیان 
وزارت آموزش وپــرورش دربــاره وضعیــت 
نرخ ســرویس مــدارس به رســانه ها گفت: 
»مؤلفه هــای مختلفی بر نحــوه تعیین نرخ 
تأثیرگذار  آموزان  دانش  خدمات حمل ونقل 
اســت و نرخ نامه ابلاغی شورای شهر تحت 
تأثیر عواملی همچون مسافت مسیر، ورود به 
محدوده طرح ترافیک و رفت وآمد در ساعات 
اوج ترافیک قرار می گیرد«. وی افزود: »سال 
۹۸ آخرین ســال ارائه آموزش حضوری بود 
و این گونه نیســت که در سال ۱۴۰۱ به نرخ 
اعلامی شــورای شهر در سال ۹۸، ۲۵درصد 
اضافه شود بلکه باید سه سال رشد در بخش 
نرخ نامه موردتوجه باشــد«. ولیزاده گفت: 
»وزارتخانه های آموزش وپرورش، کشور و راه 
در ساماندهی سرویس مدارس وظایفی را بر 

عهده دارند.«
وی افزود: »وزارت کشــور وظیفه ساماندهی 
حمل ونقل درون شــهری، وزارت راه وظیفه 
ساماندهی حمل ونقل برون شهری و روستایی 
و  آموزش وپــرورش وظیفه تســهیلگری  و 
برقــراری ارتباط میان پیمانــکار، والدین و 
مدیــران مدارس را بر عهــده دارد.« هر چه 
هســت، مدارس پــس از دو ســال، از مهر 
به صــورت حضوری بازگشــایی می شــوند؛ 

اما ســرویس مدارس چالش هایــی را برای 
خانواده ها به همراه دارد. از اســفند ۹۸ و با 
شــدت گرفتن همه گیری ویــروس کرونا و 
با تعطیلی مدارس مشــکلات فراوانی برای 
جامعه آموزشــی کشور به وجود آمد. از افت 
کیفیت آموزشی و کمتر شدن سطح کیفی 
دانش آموزان گرفته تا نبود زیرســاخت های 
لازم و تجربــه کافــی بــرای آموزش های 
غیرحضوری و مجازی مشکلات زیادی برای 
دانش آمــوزان، خانواده ها و حتی فرهنگیان 
ایجاد کرد. در این میان، رانندگان ســرویس 
مدارس نیــز از افرادی بودند کــه به دلیل 
تعطیلی مدارس با مشکلاتی مواجه شدند و 
برخلاف دانش آموزان و معلمان که به فضای 
مجازی پناه برده بودند؛ بعضاً مجبور به تغییر 
شغل شــدند و بســیاری از راننده ها نیز به 
تاکسی های اینترنتی رفتند. چرا که طبیعتاً 
مدارس غیرحضوری نیازی به سرویس برای 
دانش آموزان ندارنــد؛ اما اکنون عزم جدی 
آموزش وپــرورش برای آغاز ســال تحصیلی 
۱۴۰۱ به صورت حضــوری بار دیگر موضوع 
ســرویس دانش آموزان در مدارس را جدی 
کرده است. موضوعی که در سالیان گذشته 
همواره با انتقادات والدین همراه بوده است. 
سرویس مدارس تا پیش از همه گیری کرونا 
دست کم یک میلیون و 3۰۰هزار دانش آموز 
شهری و حدود ۲۵۰هزار دانش آموز روستایی 
را جابه جــا می کرد و حــالا باید دید پس از 
گذشت دو سال این تعداد چه مقدار افزایش 
خواهد داشت. با افزایش هزینه سرویس های 
مدارس به نظر می رســد بسیاری از والدین 
البتــه درصورتی کــه فرصت کافی داشــته 
باشند، خودشان اقدام به جابه جایی فرزندان 

خود کنند. 
به هرحال با توجه به افزایش عجیب ســایر 
هزینه های تحصیلــی از قبیل قیمت دفتر، 
مــداد، لباس فــرم و ...، در کنار ســرویس 
مدارس، دولت باید راهــکاری برای کاهش 
این هزینه ها داشته باشد. کاش سکان داران 
اقتصــادی از یاد نبرند کــه هزینه تحصیلی 
مثل بالا رفتن قیمت گوشــت و مرغ نیست 
که خانواده ها با حذفشــان از سبد معیشت، 
زندگی خود را به هر طریقی ســپری کنند، 
تحصیل هر طور شــده نمی تواند از ســبد 
هزینه خانوارها حذف شود، پس چه بهتر که 
اگر راهکاری برای کاهش تورم وجود ندارد، 
حداقل هزینه های تحصیلــی با راهکارهای 

کارشناسانه کاهش یابد.

بر اساس گزارش های میدانی هزینه رفت وآمد دانش آموزان از 7میلیون تا 26میلیون شده است 

سبقت هزینه سرویس مدارس از تورم

نایب رئیــس اتــاق بازرگانی ایــران می گوید 
بنگاه هــا، مهم ترین  ســازمان دهی صنعتــی 
پیش نیاز برای ورود ایــران به بازار صادرات و 

تجارت جهانی به شمار می آید. 
به گزارش ایســنا، حسین ســلاح ورزی در 
نشســت هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
گفــت: باید گفت مهم ترین اتفــاق هفته های 
گذشته، ابلاغ سیاست های کلان برنامه هفتم 
توســعه توســط مقام معظم رهبــری بود که 
شــاکله آن بر رشــد مبتنی بر بهره وری تکیه 
داشت. واقعیت این است که آنچه اقتدار ملی و 
شکوفایی اقتصادی و رفاه اجتماعی را به صورت 
پایــدار به هم پیوند می دهد، رشــد بهره وری 
مجموعه عوامل تولید اســت کــه می تواند در 
نقش یــک حبل المتین بین حاکمیت، فعالان 
اقتصادی و نیروهای اجتماعی به نمایندگی از 

بدنه جامعه پیوند برقرار کند. 
وی با اشــاره به پیش شــرط های چندگانه 
دســتیابی به این اهــداف، توضیــح داد: اولاً 
توجه بــه عقلانیت و ثبات در تصمیم ســازی 
و تصمیم گیــری و کاهــش مداخله جویی در 
همه ارکان اقتصــادی، اجتماعی و فرهنگی و 
بســنده کردن به نقش سیاست گذاری به جای 
تصدی گری و اجرا، حرفی اســت که همیشه 
از ســوی بخش خصوصی مطرح شده و این بار 
و اینجا هم بــر آن تأکید می کنیم. دوم اینکه 
وقتی مانند دوره فعلی، شرایط پیچیده و دشوار 
می شــود، تمرکز بر برخی اولویت ها و مهارت 
عبور از برخی از سیاست های ولو مهم، وظیفه 
اصلی سیاســت گذار است؛ اما به نظر می رسد 
که برخی گروه ها با دادن علامت های اشــتباه 
به دولت ذهن سیاست گذار را از اولویت ها دور 

می کنند.
نایب رئیس اتاق بازرگانــی ادامه داد: اصول 
برنامه هفتــم برای حاکمیــت، یک قطب نما 
برای پنج ســال آینده است و شکوفایی، رشد، 
ســلامت، بهره وری و همه کلیدواژه های مهم 
این سند بالادستی، منوط و مشروط به امید و 
اعتماد عمومی، ثبات و آرامش اجتماعی است 
و تحقق آن به رسانه قدرتمند و دانشگاه منتقد 

و به امنیت فراگیر نیاز دارد. 
متأســفانه در این روزها اتفاقی را در کشور 
شاهد هستیم که یکی از دخترانمان جان خود 

را ازدست داده که باعث جریحه دار شدن روح 
جامعه شــده است؛ این نشان می دهد که بین 
امید، سرمایه گذاری و امنیت پیوند ناگسستنی 
محترم  رئیس جمهور  دارد. خوشبختانه  وجود 
دستور پیگیری به وزیر کشور داده اند و بخش 
خصوصی هم امیدوار است که گزارش کاملی 

از تخلف احتمالی در این زمینه ارائه شود.
ســلاح ورزی بــا اشــاره به اهمیــت نحوه 
علامت دهی بــه بازارهای اقتصادی، بیان کرد: 
اینکه علامت دهی های نظام قیمت در  ســوم 
بــازار به صــورت اصولی و عمومی به ســمت 
بهــره وری مجموعــه عوامل تولید اســت؛ اما 
برخــی به اســم اعمال سیاســت های رفاهی 
در روند این ســیگنال رســانی ایجاد اختلال 
می کنند و به این ترتیب سیاســت های رفاهی 
حتی اگر موفق به برقراری عدالت شوند، آنچه 

عادلانه توزیع می کنند فقر است نه ثروت. 
آخریــن نکتــه در حــوزه مســئولیت های 
حاکمیت این است که رشد بهره وری مجموع 
عوامل تولید جز با تکیه بر خلق صرفه ناشــی 
از مقیــاس و محــدوده به دســت نمی آید و 
دسترسی به صرفه مقیاس و محدوده نیز جز با 
اتصال به زنجیره ارزش جهانی تولید و تجارت 
به دست نمی آید که متأسفانه این اتصال فعلًا 

معطل عوامل سیاسی است.
وی به مسئولیت فعالان اقتصادی نیز اشاره 
کرد و گفت: در ســمت فعــالان اقتصادی، دو 

نکته حائز اهمیت است. 
اول اینکه ما فعالیت های توسعه ای و اصلاح 
ساختاری در بنگاه ها را نباید به حل مشکلات 
سیاسی منوط و معطل بگذاریم؛ چراکه ما در 
این طــرف هم کارهای نکرده بســیاری داریم 
کــه پیش نیاز اتصال به زنجیره جهانی تولید و 

تجارت است.
به عنــوان نمونــه، ســازمان دهی صنعتی   
بنگاه های ایرانی عموماً متناســب با شــرایط 
حضــور در بازارهای جهانی نیســت و ما باید 
پیش و بیش از مطالبه گری از دولت، نســبت 

به سهم خود، حساس و مسئول باشیم.
مســئولیت های  اهمیــت  دوم  موضــوع   
اجتماعی بنگاه ها در این شرایط سخت است. 
دولت نشــان داده اســت که علاقه مندی های 
جدی برای اصلاح ساختار اقتصاد کلان دارد؛ 

اما طبیعتاً انجام این جراحی برای بدنه جامعه 
بســیار دردنــاک خواهد بود. توجــه و تأکید 
بنگاه هــای اقتصادی به مســئولیت اجتماعی 
ممکن است در نقش یک مُسکن، عبور از این 
شرایط دشوار را تسهیل کند؛ اما باید این نکته 
در نظر داشــت که مسئولیت اجتماعی باید با 
استراتژی توسعه بنگاه یکپارچه شود و فعالیت 
مســئولیت اجتماعی با صدقه و پول پاشــی 

اشتباه گرفته نشود.
نایب رئیــس اتــاق بازرگانی ایران با اشــاره 
به اســتقبال بخش خصوصی در نهایی شدن 
پیوستن ایران به پیمان شانگهای، تشریح کرد:

 بخش خصوصی با استقبال از پیوستن ایران 
به پیمان شانگهای و تلاش برای بهبود روابط 
با اوراســیا در دولت ســیزدهم که می توانند 
بــا تقویت ترانزیت، توســعه کســب وکارهای 
پردازش کالا و صادرات مجدد و فرصت ایجاد 
فرصت های  فنــی،  منطقــه ای خدمات  هاب 
زیادی در ایران بســازند، توجــه دولتمردان 
را بــه این نکته جلب می کنــد که بدون حل 
مشــکلات رقابت پذیری اقتصادی در داخل و 
رفع موانــع برقراری روابط عادی با قدرت های 
بزرگ اقتصاد جهان، این فرصت ها، چندان هم 

راهگشا نخواهند بود.
سلاح ورزی خاطرنشان کرد: با یک رویکرد 
فعال در این عرصه، اتاق ایران در حال تدوین 
نقشه راهی در حوزه دیپلماسی اقتصادی است 
و یک طرح اجرایی در قالب نقش آفرینی اتاق 
ایران در پیشــبرد دیپلماسی اقتصادی در نظر 

دارد.
 این طرح به عنوان یــک ایده اولیه طراحی 
شــده و به زودی بعد از انجــام اصلاحات، اول 
بــرای اظهارنظر اعضای هیــات نمایندگان و 
بعد جامعــه فعالان اقتصادی ارائه می شــود. 
ایــن طــرح اجرایــی به طور خلاصه شــامل 
اســتفاده از ظرفیت های داخلی اتاق در همه 
بخش هــا ازجمله اتاق های اســتانی، اتاق ها و 
اقتصادی،  تشــکل های  مشــترک،  شوراهای 
مرکز پژوهش ها و ذینفعان بیرونی این عرصه 
در دســتگاه دیپلماسی و ســایر دستگاه های 
اقتصادی و ســایر نماینــدگان حاکمیت مثل 
مجلــس و قــوه قضاییه اســت کــه به زودی 

جزییات آن به زودی اعلام می شود.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران پاسخ داد

برنامههفتمتوسعهچگونهموفقیتآمیزمیشود؟


